UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ
SECRETARIA EXECUTIVA E DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

PORTARIA Nº 1254/2024, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2024

Designa Grupo de Trabalho Setorial de Pós-Graduação
para preparação de documentos referentes ao
Recredenciamento Institucional da Universidade Federal
de Jataí.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ ,
no uso das atribuições que lhe conferem o art. 11, § 1º da Lei nº
13.635, de 20 de março de 2018, bem como o Decreto
Presidencial, de 30 de janeiro de 2024, publicado no Diário
Oficial da União em: 31/01/2024, Edição: 22, Seção: 2, Página: 1,
o qual nomeia o Reitor da Universidade Federal de Jataí – UFJ,
conforme disposto na Portaria n.º 376/2023/UFJ, de 02/05/2023,
tendo em vista o que consta no Processo nº
223854.009001/2024-50, considerando o teor da Portaria nº
1182/2024 de 18 de outubro de 2024, RESOLVE:

I - Alterar os termos da PORTARIA Nº 1201/2024,

DE 22 DE OUTUBRO DE 2024;
II - In c l u i r Lucas Zaiden, Matrícula nº

1168626/Siape, Assistente em Administração, lotado na Pró-
Reitoria de Pós-Graduação/UFJ; Thiago André Salvitti de Sá
Rocha, Matrícula nº  1272155/Siape, Professor, lotado no
Instituto de Ciências Agrárias/UFJ; Danilo Lopes Assis,
Matrícula nº  2301214/Siape, Médico, lotado no Instituto de
Ciências da Saúde/UFJ e Cátia Regina Assis Almeida Leal,
Matrícula nº  1424473/Siape, Professora, lotada no Instituto de
Ciências da Saúde/UFJ;

III - Diante das alterações apresentadas, o presente
grupo de trabalho passa a ter a seguinte composição: Maria
José Rodrigues, Professora, Matrícula n.º 1615943/Siape, lotada
no Instituto de Geografia; Ari Raimann, Professor, Matrícula n.º

PORTARIA 1254/2024 (0352982)         SEI 23854.009001/2024-50 / pg. 1

1695608/Siape, lotado na Faculdade de Educação; Fernando
Henrique Cristovan, Professor, Matrícula n.º 1844899/Siape,
lotado no Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas; Breno
Almeida Soares, Professor, Matrícula n.º 1680759/Siape, lotado
no Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas; Bruno Gadelha
Xavier, Professor, Matrícula n.º 1751936/Siape, lotado no
Instituto de Ciências Sociais Aplicadas; Camila Alberto Vicente
de Oliveira, Professora, Matrícula n.º 1497745/Siape, lotada na
Faculdade de Educação; Cátia Regina Assis Almeida Leal,
Matrícula nº 1424473/Siape, Professora, lotada no Instituto de
Ciências da Saúde/UFJ; Claudiney Goulart, Professor, Matrícula
n.º 1315771/Siape, lotado no Instituto de Ciências Exatas e
Tecnológicas; Danilo Lopes Assis, Matrícula nº 2301214/Siape,
Médico, lotado no Instituto de Ciências da Saúde/UFJ; Deivid
Lopes Machado, Professor, Matrícula n.º 1018152/Siape, lotado
no Instituto de Ciências Agrárias; Douglas Silva Machado,
Professor, Matrícula n.º 1105015/Siape, lotado no Instituto de
Ciências Exatas e Tecnológicas; Elizabeth Gottschalg
Raimann, Professora, Matrícula n.º 1545141/Siape, lotada na
Faculdade de Educação; Hugo Luis Pena Ferreira, Professor,
Matrícula n.º 1331003/Siape, lotado no Instituto de Ciências
Sociais Aplicadas; José Eduardo de Almeida Caetano, Técnico
em Assuntos Educacionais, Matrícula n.º 3396703/Siape, lotado
na Pró-Reitoria de Pós-Graduação; Kelly Cristina Silva Prado,
Assistente em Administração, Matrícula n.º 3387221/Siape,
lotada na Pró-Reitoria de Pós-Graduação;  Lucyjane de Almeida
Silva, Professora, Matrícula n.º 1099841 /Siape, lotada no
Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas; Lucas Zaiden,
Matrícula nº 1168626/Siape, Assistente em Administração,
lotado na Pró-Reitoria de Pós-Graduação/UFJ; Ludmilla
Magalhães Silva, Assistente em Administração, Matrícula n.º
1237065/Siape, lotada na Pró-Reitoria de Pós-Graduação; Márcia
Cristina da Cunha, Professora, Matrícula n.º 1031334/Siape,
lotada no Instituto de Geografia; Marlon Zortéa, Professor,
Matrícula n.º 0224312/Siape, lotado no Instituto de
Biociências; Maurício José Alves Bolzam, Professor, Matrícula
n.º 1765023/Siape, lotado no Instituto de Ciências Exatas e
Tecnológicas; Moisés Alves Soares, Professor, Matrícula n.º
1270743/Siape, lotado no Instituto de Ciências Sociais
Aplicadas; Natane Barbosa Barcelos, Professora, Matrícula n.º
3312325/Siape, lotada no Instituto de Ciências da
Saúde; Raphael Matias da Silva, Professor, Matrícula n.º
1094764/Siape, lotado no Instituto de Biociências; Suely dos
Santos Silva, Professora, Matrícula n.º 1544000/Siape, lotada

PORTARIA 1254/2024 (0352982)         SEI 23854.009001/2024-50 / pg. 2

na Faculdade de Educação; Thiago André Salvitti de Sá
Rocha, Matrícula nº 1272155/Siape, Professor, lotado no
Instituto de Ciências Agrárias/UFJ; Wender José de Souza,
Professor, Matrícula n.º 1210197/Siape, lotado no Instituto de
Ciências Exatas e Tecnológicas e William Ferreira da Silva,
Professor, Matrícula n.º 1548252/Siape, lotado no Instituto de
Geografia, todos pertencentes ao quadro de pessoal da
Universidade Federal de Jataí, para sob, a presidência da
primeira, comporem o Grupo de Trabalho Setorial de Pós-
Graduação para preparação de documentos referentes
ao Recredenciamento Institucional da Universidade
Federal de Jataí, com carga-horária de 160 (cento e sessenta)
horas.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Documento assinado eletronicamente por CHRISTIANO
PERES COELHO, Reitor da Universidade Federal de
Jataí/UFJ, em 06/11/2024, às 13:44, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufj.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0352982 e o código CRC
EF2BE6AF.

Referência: Processo nº
23854.009001/2024-50 SEI nº 0352982

PORTARIA 1254/2024 (0352982)         SEI 23854.009001/2024-50 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufj.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	PORTARIA 1254/2024 (0352982)